

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 文化の森総合公園 徳・八万 公園施設長寿命化計画策定業務					業 種 項 目	土木設計業務 公園設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
公園設計		式	1		6,114,837			
公園施設長寿命化計画策定		式	1		6,114,837			
健全度調査と健全度・緊急度判定		式	1		5,309,990			
一般施設 A		施設	243	3,452.7	839,006		単 1号	
一般施設 C		施設	6	12,828.2	76,969		単 2号	
遊具 A		基	7	2,298.8	16,091		単 3号	
遊具 B		基	3	2,892.84	8,678		単 4号	
遊具 C		基	3	3,609.12	10,827		単 5号	
小型複合遊具	面積100m2未満	基	6	15,698.2	94,189		単 6号	
建築物（管理事務所等）	1,000m2以上、30年以上	施設	1	209,519	209,519		単 7号	
建築物（管理事務所等）	100m2以下、30年以上	施設	4	93,119	372,476		単 8号	
建築物（倉庫等）	300m2以下、30年以上	施設	1	123,966	123,966		単 9号	
建築物（倉庫等）	500m2以下、30年以上	施設	1	145,500	145,500		単 10号	

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 文化の森総合公園 徳・八万 公園施設長寿命化計画策定業務				業 項	種 目	土木設計業務 公園設計	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁		幅員5m未満	橋	2	127,700	255,400		単 11号
木橋		幅員5m未満						
擁壁		8000m2	式	1		3,036,369		内 1号
長寿命化計画の検討と策定								
長寿命化計画の検討と策定 (総合公園)		10.7ha	箇所	1	804,847.5	804,847		単 13号
共通								
共通(調査・計画業務)			式	1		350,000		
打合せ等								
打合せ			業務	1		350,000		内 2号
直接経費								
直接経費			式	1		239,326		
旅費交通費								
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:6,464,837 調査、計画業務	式	1		96,326		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 文化の森総合公園 徳・八万 公園施設長寿命化計画策定業務					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		143,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:6,464,837 その他の設計業務	式	1		143,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		6,704,163			
その他原価		式	1		3,481,314		内 3号	
一般管理費等		式	1		5,484,523		内 4号	
設計業務価格		式	1		15,670,000			
消費税相当額		式	1		1,567,000			
設計業務委託料		式	1		17,237,000			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	擁壁	8000m2					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
健全度調査			式	1		1, 199, 865	
健全度・緊急度判定			式	1		249, 971	
調査判定票等取りまとめ			式	1		1, 586, 533	
合計						3, 036, 369	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		350,000	
合計						350,000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	その他原価						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費（設計業務）		式	1		6, 464, 837	直接人件費:6, 464, 837 管区9 : 0
	$\alpha \div (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
	その他原価		式	1		3, 481, 314	直接人件費（設計業務） $\times \alpha \div (1 - \alpha)$
	合計					3, 481, 314	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		10, 185, 477	業務原価:10, 185, 477 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		5, 484, 879	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$)
調整額						-356	
合計						5, 484, 523	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	一般施設A		単位	施設	単位数量	10	単価	3, 452. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
健全度調査			式	1		16, 860		
健全度・緊急度の判定			式	1		10, 389		
調査判定票等取りまとめ			式	1		7, 278		
合計						34, 527		
単価						3, 452. 7	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	一般施設 C		単位	施設	単位数量	10	単価	12, 828. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
健全度調査			式	1		53, 707		
健全度・緊急度の判定			式	1		44, 400		
調査判定票等取りまとめ			式	1		30, 175		
合計						128, 282		
単価						12, 828. 2	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	遊具A		単位	基	単位数量	25	単価	2, 298. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		17, 220		
健全度・緊急度の判定			式	1		24, 150		
調査判定票取りまとめ			式	1		16, 100		
合計						57, 470		
単価						2, 298. 8	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	遊具B		単位	基	単位数量	25	単価	2, 892. 84
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		22, 216		
健全度・緊急度の判定			式	1		32, 200		
調査判定票取りまとめ			式	1		17, 905		
合計						72, 321		
単価						2, 892. 84	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	遊具C		単位	基	単位数量	25	単価	3, 609. 12
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		30, 268		
健全度・緊急度の判定			式	1		40, 250		
調査判定票取りまとめ			式	1		19, 710		
合計						90, 228		
単価						3, 609. 12	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	小型複合遊具	面積100m2未満	単位	基	単位数量	5	単価	15, 698. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		24, 156		
健全度・緊急度の判定			式	1		34, 625		
調査判定票取りまとめ			式	1		19, 710		
合計						78, 491		
単価						15, 698. 2	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	建築物（管理事務所等）	1, 000m2以上、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	209, 519
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法令への適合性確認			式	1		45, 832		
健全度・緊急度の判定			式	1		109, 125		
調査判定票等取りまとめ			式	1		54, 562		
合計						209, 519		
単価						209, 519	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	建築物（管理事務所等）	100m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	93, 119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法令への適合性確認			式	1		16, 732		
健全度・緊急度の判定			式	1		43, 650		
調査判定票等取りまとめ			式	1		32, 737		
合計						93, 119		
単価						93, 119	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	建築物（倉庫等）	300m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	123, 966
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法令への適合性確認			式	1		22, 116		
健全度・緊急度の判定			式	1		58, 200		
調査判定票とりまとめ			式	1		43, 650		
合計						123, 966		
単価						123, 966	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	建築物（倉庫等）	500m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	145, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法令への適合性確認			式	1		29, 100		
健全度・緊急度の判定			式	1		72, 750		
調査判定票とりまとめ			式	1		43, 650		
合計						145, 500		
単価						145, 500	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	橋梁	幅員5m未満	単位	橋	単位数量	1	単価	127, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
健全度調査			式	1		31, 225		
健全度・緊急度判定			式	1		8, 880		
調査判定票取りまとめ			式	1		87, 595		
合計						127, 700		
単価						127, 700	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	木橋	幅員5m未満	単位	橋	単位数量	1	単価	60, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
健全度調査			式	1		24, 980		
健全度・緊急度判定			式	1		8, 880		
調査判定票取りまとめ			式	1		26, 640		
合計						60, 500		
単価						60, 500	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	長寿命化計画の検討と策定 (総合公園)	10. 7ha	単位	箇所	単位数量	10	単価	804, 847. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本方針検討			式	1		709, 945		
修繕または改築工法の検討			式	1		650, 623		
修繕または改築の時期の検討			式	1		1, 056, 665		
消耗部材の交換計画			式	1		771, 539		
ライフサイクルコストの検討			式	1		1, 853, 440		
長寿命化計画の取りまとめ			式	1		1, 794, 357		
報告書の作成			式	1		1, 211, 906		
合計						8, 048, 475		
単価						804, 847. 5	円／箇所	